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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 39 Masc., 50m Mariposa 14 anos e mais velhos
23/06/2024 - 16:15 Resultados
Rec Nacionais Open 22.80 Diogo Matos, RIBEIRO POR Fukuoka (JPN) 24/07/2023
Rec Nacionais Sen 22.80 Diogo Matos, RIBEIRO POR Fukuoka (JPN) 24/07/2023
Rec Nacionais Jun 18 22.96 Diogo Matos, RIBEIRO POR Lima (PER) 03/09/2022
Rec Nacionais Jun 17 24.09 Diogo Matos, RIBEIRO POR Rome (ITA) 07/07/2021
Rec Nacionais Juv A 25.63 tempo limite,
Rec Nacionais Juv B 25.84 Duarte Santos, FERREIRA FCP Coimbra 28/07/2023
Rec Nacionais Inf A 27.35 tempo limite,

TA ABS-MASC Open: 29.43  /  TA SEN-MASC Sen: 29.43  /  TA JUN-MASC Jun: 30.32  /  TA JUVA-MASC Juv A: 31.19  /  TA JUVB-
MASC Juv B: 31.92

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts

Juv B

1. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 26.68 581
2. Paulo, KOT 09 Marinha Grande 28.26 489
3. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Marinha Grande 28.49 477
4. Filipe Saldanha, COSTA 09 O Crasto 28.97 454
5. Guilherme Neves, MARTINS 09 Sporting de Espinho 29.06 450
6. Santiago Marques, GOMES 09 Bairro dos Anjos 29.32 438
7. João Miguel, SANTOS 09 Estarreja 29.53 428

FTL

8. Gabriel Moises, GUERRA 09 UD Oliveirense 29.60 425
FTL

9. Guilherme Ferreira, ALMEIDA 09 UD Oliveirense 30.09 405
FTL

10. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Obidos Criativa 30.20 400
FTL

11. Pedro Fonseca, OLIVEIRA 09 Marinha Grande 30.77 379
FTL

12. Afonso Matos, CORREIA 09 Nucleo de Pombal 31.03 369
FTL

13. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 31.55 351
FTL

Juv A

1. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 26.79 574
2. Francisco Pereira, SANTOS 08 Sporting de Espinho 27.58 526
3. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 27.93 506
4. Joao Coelho, CASTRO 08 Sporting de Espinho 28.21 491
5. Rodrigo Santos, COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 28.97 454
6. Tomas Moreira, ASSUNCAO 08 Feirense 29.28 439
7. Nuno Rodrigo, MACEDO 08 Estamos Juntos 29.57 427

FTL

8. Manuel Martins, OLIVEIRA 08 Sporting de Espinho 29.68 422
FTL

9. Daniel Gomes, SANTOS 08 Marinha Grande 30.54 387
FTL

10. Miguel Pinho, ALMEIDA 08 UD Oliveirense 31.31 359
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 39, Masc., 50m Mariposa

Jun

1. Tiago Lopes, BRANDAO 07 Sporting de Aveiro 25.85 639
2. Afonso Dinis, ROQUE 07 Nautico Leiria 26.28 608
3. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 26.71 579
4. Joao Moura, FRANCISCO 07 Nautico Leiria 26.74 577
5. Francisco Cruz, CARVALHO 06 S. Pedro Alva 27.04 558
6. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natação 27.22 547
7. Guilherme Romeira, PINTO 07 Sporting de Espinho 27.36 539
8. Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense 27.51 530
9. Romulo Neves, PINTO 06 Sao Joao Ver 27.56 527

10. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 28.02 502
11. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 28.06 499
12. Duarte Jose, FERNANDES 06 União de Coimbra 28.29 487
13. Dinis, YURCHUK 07 Bombeiros Mealhada/ CA 28.32 486
14. Edgar Francisco, SIMOES 06 Vieirense 29.00 452
15. Tomas Maia, LOMBA 07 Feirense 29.10 448
16. Martim Nuno, LAVAJO 07 Académico de Viseu 29.45 432

FTL

17. Eduardo Pinto, SANTOS 06 Feirense 29.47 431
FTL

18. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 29.60 425
FTL

19. Francisco Nunes, ALMEIDA 06 UD Oliveirense 29.61 425
FTL

20. Ricardo Lima, CAMPOS 06 Sanjoanense 29.72 420
FTL

21. Rafael, SANTOS 06 Uniao Juncalense 30.39 393
FTL

Sen

1. Miguel Vicente, SILVA 02 Marinha Grande 25.85 639
2. Filipe Miguel, GOMES 97 Nautico Leiria 26.22 612
3. Hugo Filipe, CAROLA 01 Galitos / Bresimar 26.27 609
4. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 27.06 557
5. Vasco Almeida, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 27.22 547
6. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 27.27 544
7. Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 27.30 542
8. Sebastian Fabricio, VILLACIS 01 Nautico Leiria 27.32 541
9. Afonso Filipe, COSTA 03 Louzan Natação 27.53 529

10. Ricardo Gabriel, OLIVEIRA 04 Estarreja 28.37 483
11. Guilherme Clara, SANTOS 02 Estamos Juntos 28.47 478
12. Rafael Pereira, PESSOA 05 Bombeiros Mealhada/ CA 28.48 478
13. Nuno Gabriel, SILVA 05 Campinho 28.50 477
14. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 28.64 470
15. Diogo Alexandre, MENDES 05 Nataçao de Vagos 28.86 459
16. Andre Filipe, AFONSECA 98 Gafanha da Encarnacao 28.99 453
17. Pedro Ribeiro, MOÇO 02 Nataçao de Vagos 29.05 450
18. Guilherme Gomes, SILVA 05 Estamos Juntos 29.33 437
19. Roberto Pinho, SANTOS 03 Estamos Juntos 30.52 388

FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 39, Masc., 50m Mariposa

Juv B/Abs

1. Miguel Vicente, SILVA 02 Marinha Grande 25.85 639
Tiago Lopes, BRANDAO 07 Sporting de Aveiro 25.85 639

3. Filipe Miguel, GOMES 97 Nautico Leiria 26.22 612
4. Hugo Filipe, CAROLA 01 Galitos / Bresimar 26.27 609
5. Afonso Dinis, ROQUE 07 Nautico Leiria 26.28 608
6. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 26.68 581
7. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 26.71 579
8. Joao Moura, FRANCISCO 07 Nautico Leiria 26.74 577
9. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 26.79 574

10. Francisco Cruz, CARVALHO 06 S. Pedro Alva 27.04 558
11. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 27.06 557
12. Vasco Almeida, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 27.22 547

Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natação 27.22 547
14. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 27.27 544
15. Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 27.30 542
16. Sebastian Fabricio, VILLACIS 01 Nautico Leiria 27.32 541
17. Guilherme Romeira, PINTO 07 Sporting de Espinho 27.36 539
18. Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense 27.51 530
19. Afonso Filipe, COSTA 03 Louzan Natação 27.53 529
20. Romulo Neves, PINTO 06 Sao Joao Ver 27.56 527
21. Francisco Pereira, SANTOS 08 Sporting de Espinho 27.58 526
22. Rodrigo Silva, MEIRELES 08 Galitos / Bresimar 27.93 506
23. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 28.02 502
24. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 28.06 499
25. Joao Coelho, CASTRO 08 Sporting de Espinho 28.21 491
26. Paulo, KOT 09 Marinha Grande 28.26 489
27. Duarte Jose, FERNANDES 06 União de Coimbra 28.29 487
28. Dinis, YURCHUK 07 Bombeiros Mealhada/ CA 28.32 486
29. Ricardo Gabriel, OLIVEIRA 04 Estarreja 28.37 483
30. Guilherme Clara, SANTOS 02 Estamos Juntos 28.47 478
31. Rafael Pereira, PESSOA 05 Bombeiros Mealhada/ CA 28.48 478
32. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Marinha Grande 28.49 477
33. Nuno Gabriel, SILVA 05 Campinho 28.50 477
34. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnacao 28.64 470
35. Diogo Alexandre, MENDES 05 Nataçao de Vagos 28.86 459
36. Rodrigo Santos, COUTINHO 08 Pimpoes/Cimai 28.97 454

Filipe Saldanha, COSTA 09 O Crasto 28.97 454
38. Andre Filipe, AFONSECA 98 Gafanha da Encarnacao 28.99 453
39. Edgar Francisco, SIMOES 06 Vieirense 29.00 452
40. Pedro Ribeiro, MOÇO 02 Nataçao de Vagos 29.05 450
41. Guilherme Neves, MARTINS 09 Sporting de Espinho 29.06 450
42. Tomas Maia, LOMBA 07 Feirense 29.10 448
43. Tomas Moreira, ASSUNCAO 08 Feirense 29.28 439
44. Santiago Marques, GOMES 09 Bairro dos Anjos 29.32 438
45. Guilherme Gomes, SILVA 05 Estamos Juntos 29.33 437
46. Martim Nuno, LAVAJO 07 Académico de Viseu 29.45 432

FTL

47. Eduardo Pinto, SANTOS 06 Feirense 29.47 431
FTL

48. João Miguel, SANTOS 09 Estarreja 29.53 428
FTL

49. Nuno Rodrigo, MACEDO 08 Estamos Juntos 29.57 427
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 39, Masc., 50m Mariposa, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts

50. Jose Januario, MARQUES 07 Pimpoes/Cimai 29.60 425
FTL

Gabriel Moises, GUERRA 09 UD Oliveirense 29.60 425
FTL

52. Francisco Nunes, ALMEIDA 06 UD Oliveirense 29.61 425
FTL

53. Manuel Martins, OLIVEIRA 08 Sporting de Espinho 29.68 422
FTL

54. Ricardo Lima, CAMPOS 06 Sanjoanense 29.72 420
FTL

55. Guilherme Ferreira, ALMEIDA 09 UD Oliveirense 30.09 405
FTL

56. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Obidos Criativa 30.20 400
FTL

57. Rafael, SANTOS 06 Uniao Juncalense 30.39 393
FTL

58. Roberto Pinho, SANTOS 03 Estamos Juntos 30.52 388
FTL

59. Daniel Gomes, SANTOS 08 Marinha Grande 30.54 387
FTL

60. Pedro Fonseca, OLIVEIRA 09 Marinha Grande 30.77 379
FTL

61. Afonso Matos, CORREIA 09 Nucleo de Pombal 31.03 369
FTL

62. Miguel Pinho, ALMEIDA 08 UD Oliveirense 31.31 359
FTL

63. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 31.55 351
FTL


